云浮市财政局文件

  云财农〔2019〕84号
[image: image1.png]

关于印发《云浮市涉农资金统筹整合

管理办法》的通知
各县（市、区）财政局，市涉农资金统筹整合领导小组各成员单位：

为规范涉农资金管理和使用，提高资金使用效益，根据《云浮市涉农资金统筹整合实施方案（试行）》（云府函〔2019〕112号）等文件规定，市财政局制定了《云浮市涉农资金统筹整合管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。
[image: image2.png]

云浮市财政局
2019年12月25日
云浮市涉农资金统筹整合管理办法
第一章 总  则
第一条 为规范涉农资金管理和使用，提高资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》《广东省涉农资金统筹整合实施方案（试行）》《广东省涉农资金统筹整合管理办法》《云浮市市直财政资金支出管理办法（修订）》《云浮市涉农资金统筹整合实施方案（试行）》（以下简称《实施方案》）等规定，结合我市涉农资金统筹整合工作实际，制定本办法。

第二条 本办法所称涉农资金，是指按照《实施方案》要求，省财政厅下达我市的财政专项资金和市级纳入涉农资金统筹整合范围的专项资金。涉农资金分为农业产业发展、农村人居环境整治、精准扶贫精准脱贫、生态林业建设、农业救灾应急和农业农村基础设施建设六大类，每类资金由一个部门牵头。其中，农业产业发展类、农村人居环境整治类和精准扶贫精准脱贫类资金牵头部门为市农业农村局，生态林业建设类资金牵头部门为市林业局，农业救灾应急类资金牵头部门为市应急管理局，农业农村基础设施建设类资金牵头部门为市水务局。资金分类及牵头部门可根据《实施方案》中的专项目录变化情况进行动态调整。
第三条 涉农资金的管理和使用坚持“依法依规、公正公开，突出重点、科学分配，注重绩效、规范管理”的原则。

第四条 涉农资金根据实施主体实行不同的管理模式。其中，由市级组织实施的项目资金由市级业务主管部门采用项目制方式确定具体项目；由县（市、区）统筹实施的项目资金由市级业务主管部门按“大专项+任务清单”模式分配至县（市、区），不指定具体项目。资金适当向提高中心城区首位度及涉农资金统筹整合效果明显的地区倾斜。

第二章 职责分工
第五条 市财政局、市各类涉农资金牵头部门、市业务主管部门按职责分工负责涉农资金使用管理。

市财政局主要职责。牵头制定涉农资金统筹整合管理办法；汇总编制涉农资金预算，审核涉农资金目录清单、绩效目标等；汇总各类涉农资金统筹整合实施方案，报省财政厅备案；审核各类涉农资金总体资金分配方案、任务清单和绩效目标；办理涉农资金下达和拨付；对各地涉农资金使用进度和绩效目标实现情况进行监控通报，组织开展重点绩效评价和实施财政监督检查等；承担市涉农资金统筹整合领导小组办公室有关工作。不直接参与具体项目审批等事务。
市各类资金牵头部门主要职责。牵头制定本类涉农资金统筹整合实施方案，并提交市涉农资金统筹整合领导小组审定后，报省各类资金牵头部门备案,并报市财政局报省财政厅备案。根据涉农资金统筹整合专项目录，分类汇总涉农资金分配方案、任务清单和绩效目标并报市政府审批；会同相关业务主管部门对县（市、区）进行指导培训，定期评估各级资金使用和项目实施情况，对约束性任务清单执行情况进行监管，对项目实施进度慢、统筹整合效果差的县（市、区）政府主要领导、分管领导进行约谈，对存在严重问题的，及时报请市政府予以问责，年终对约束性任务开展绩效考核，形成分类涉农资金绩效考核自评报告送市财政局。
市业务主管部门主要职责。全面负责涉农资金预算编制和执行，对资金支出进度、绩效、安全性和规范性等负责。制定本部门涉农资金统筹整合实施方案，报分管市领导审定后，报市各类资金牵头部门汇总。对下达用款单位和县（市、区）的涉农资金执行情况承担指导和监管责任；负责部门项目库管理，申报涉农资金预算、目录清单、绩效目标，制定涉农资金明细分配方案、任务清单和绩效目标；指导县（市、区）细化分解任务清单、完成约束性任务；负责市级项目储备，并指导县（市、区）至少提前一年储备具备实施条件的涉农项目；配合牵头部门定期评估资金使用和项目实施情况，年终对约束性任务开展绩效考核，组织用款单位开展绩效自评；负责涉农资金绩效管理、信息公开；负责对市级项目组织验收或考评，并按省级要求配合省级项目验收或考评。

第六条 各县（市、区）要发挥涉农资金统筹整合主体作用，制定本级涉农资金统筹整合实施方案和管理办法，并报市各类资金牵头部门和市财政局备案。

县（市、区）财政部门将省、市下达的涉农资金纳入预算全流程规范管理，做好资金转下达和拨付工作；接受省、市级监督检查和绩效评价等。

县（市、区）各类资金牵头部门及其职责由县（市、区）结合工作实际自行明确。
县（市、区）业务主管部门承担省级下达涉农资金的预算执行、绩效目标监控、任务清单实施的主体责任，确保完成省、市下达的约束性任务和绩效目标；统筹实施上级指导性任务，自行设定并完成相应的绩效目标；负责县（市、区）项目库管理，组织项目实施和监管，加强资金管理，做好信息公开、绩效自评、项目验收考评等工作；接受省、市监督检查和绩效评价。
第七条 项目承担单位对项目实施和资金使用负责，严格执行涉农资金预算，具体组织项目实施，加强财务管理，接受验收考评、监督检查和绩效评价。

第八条 市审计部门依法按照“谁主管、谁审批、谁使用、谁负责”原则，对负责资金分配使用的市业务主管部门和县（市、区）进行审计监督，并按规定将审计发现的违法违规案件线索移交纪检监察机关。各县（市、区）审计部门对本地区涉农资金使用情况进行审计监督。

第三章 涉农资金预算编制
第九条 涉农资金主要用于支持农业发展、农村人居环境整治、扶贫、生态林业建设、水利、农业救灾等相关工作任务，优先支持保障省、市级约束性任务。市业务主管部门要根据中央、省、市要求和行业领域事业发展的目标任务、当年度重点工作任务，在预算编制阶段研究提出涉农资金“政策任务”。涉农资金要适当集中安排，每类涉农资金的“政策任务”原则上不超过10项。

（一）农业产业发展类资金，主要用于构建现代农业体系，完善农业支持保护制度等方面，如发展“一村一品、一镇一业”、培育新型经营主体、科技兴农、农业生产能力提升、农（水）产品质量安全及动植物疫病防控体系建设、政策性农业保险保费补贴、农业龙头贷款贴息、培育农业知名品牌与交流展示、建设农业社会化服务体系、农业绿色发展、建设及保护农田等和市委、市政府有关文件明确的各项重点任务。
（二）农村人居环境整治类资金，主要用于统筹推进辖区内行政村（含省定贫困村和非贫困村）、涉农社区实施村庄规划、村庄清洁行动、推进生活垃圾处理、生活污水处理、村庄集中供水、农村“厕所革命”“四好农村路”及村内巷道建设以及实施《关于全域推进农村人居环境整治建设生态宜居美丽乡村的实施方案》（粤发办〔2018〕21号）和市委、市政府有关文件明确的各项重点任务。
（三）精准扶贫精准脱贫类资金，主要用于直接促进扶贫开发帮扶对象增收的项目。
（四）生态林业建设类资金，主要用于森林生态综合示范园建设、绿美古树乡村建设、森林资源培育、森林资源管护、林业生态保护建设、林业有害生物防控、林业科技创新、林业发展补助、林业种苗、林下经济等方面。
（五）农业救灾应急类资金，主要用于开展农业生产救灾及特大防汛抗旱等工作。
（六）农业农村基础设施建设类资金，主要用于支持水利建设与改革发展等工作。如重大水利工程、中小河流治理、病险水库（水闸）除险加固、河长制工作与河湖管理保护等。
第十条 结合政策任务设置情况，市业务主管部门在年度预算编制阶段编报涉农资金目录清单，报分管市领导专题研究或审核并修改完善后，报送市财政局汇总报批。

市业务主管部门提请分管市领导专题研究或审核前，应与市财政局充分沟通。
第十一条 市业务主管部门应根据事权划分及工作实际，在制定涉农资金目录清单时合理确定资金分配方案，其中：
（一）市级项目需经分管市领导审批后确定，业务主管部门主要采用项目制方式组织项目遴选。
（二）下放县（市、区）部分，采用因素法分配，实行“大专项+任务清单”管理模式。

第十二条 涉农资金原则上提前一年组织项目论证研究和入库储备，未入库项目原则上不安排预算。
入库项目应按程序审批，具备安排预算的条件。对不能在一个年度完成，需要跨年实施的项目，原则上应根据年度资金使用计划滚动安排，并明确分年度资金安排计划和阶段性绩效目标，未具备当年支出条件的，不得纳入当年预算安排。涉及政府投资基本建设项目的，入库前应完成项目立项审批程序。
市级组织实施的项目，市级业务主管部门直接发布申报通知（指南）组织项目入库。由县（市、区）统筹实施的项目，县（市、区）自主制定项目入库、评审立项的规则，组织具体项目研究谋划、评审论证、入库储备和排序选优，进行项目储备和动态管理。县（市、区）项目储备要坚持规划引领，与上级任务清单相衔接，鼓励按类进行项目储备，增加项目之间互补性，杜绝重复交叉项目。
项目入库全流程有关申报通知（指南）、评审办法、评审结果等文件应同步抄送同级财政部门。
第十三条 在年度预算编制环节，涉农资金应按不同项目性质细化编制，细化分配比例原则上不低于70%。由市级组织实施的项目资金原则上在年初预算编制环节细化到具体项目和用款单位；由县（市、区）统筹实施的项目资金按因素法细化到县（市、区），并按照涉农资金分类整体提前下达，资金额度不细化至具体项目。
第十四条 涉农资金各“政策任务”应按规定申报绩效目标，其中，属于约束性任务的，由市级业务主管部门申报；属指导性任务的，年中由县（市、区）根据市级有关通知要求上报。绩效目标应合理、可达到，由与事业发展直接相关，可量化评估的数量、质量、时效、成本、经济效益、社会效益、生态效益、可持续影响、满意度等绩效指标构成。

第十五条 涉农资金中可按规定计提一定额度的工作经费，按规定的范围开支。
（一）前期工作经费。市业务主管部门、县（市、区）可从涉农资金中安排前期工作经费，用于下一年度预算项目入库的前期论证、立项、入库评审等。市与县（市、区）计提总额不超过涉农资金总额的1%，市、县（市、区）按照谁组织实施谁计提的原则分别计提，不得层层计提。市级计提比例不超过市级组织实施项目资金额度的1%；县（市、区）计提比例不超过本地区收到的市县统筹实施项目资金额度的1%。
（二）事中事后工作经费。市业务主管部门、用款单位、县（市、区）业务主管部门可在资金和项目管理过程中提取事中事后工作经费，用于本年度及以前年度项目验收考评、监督检查、内部审计、绩效管理等与项目实施直接相关的工作经费，从涉农资金中列支或按照政府购买服务方式开支。
1.属于基建、工程类项目的按相关规定据实列支。
2.其他项目，市级与县（市、区）计提的事中事后工作经费总额不得超过本级组织实施项目资金额度的1%。
第四章 涉农资金执行及管理
第十六条 市业务主管部门按规定将涉农资金分配方案、任务清单及绩效目标送该类资金牵头部门。牵头部门汇总后，将该类资金的分配方案、任务清单和绩效目标（省下达约束性任务、指导性任务的绩效目标以及市级组织实施项目绩效目标和约束性任务绩效目标，下同）送市财政局审核后，报市政府按《云浮市市直财政资金支出管理办法》进行审批。市财政局根据审批结果同步下达资金、任务清单和绩效目标。其中，由市级组织实施项目的资金按规定下达至项目实施单位；由县（市、区）统筹实施的项目，资金按规定分类整体下达，资金额度不细化至具体项目。
根据有关规定，省涉农资金需在收到资金文件、任务清单30日内将资金与任务清单分解下达。市各类资金牵头部门要会同市业务主管部门按《云浮市市直财政资金支出管理办法》有关规定完成审批，由市财政局正式下达资金。
由县（市、区）统筹实施的项目资金，县（市、区）应在收到上级资金文件、任务清单后30日内制定涉农资金统筹整合实施方案，将资金、任务清单细化分解，并将资金分配到具体项目。
约束性任务应足额细化，确保完成；指导性任务可结合本地实际，按照“急需的项目优先、成熟的项目优先”原则进行细化分解。在完成约束性任务后，可将剩余资金调剂用于其他涉农项目。
市业务主管部门、县（市、区）应参照省级做法，对本级的涉农资金进行整合，统筹使用上级和本级涉农资金，并进一步下放审批权限。如跨县（市、区）的投资项目、需依靠市级单位资源和技术力量统筹实施及示范推广的综合性项目等，可由市级审批并组织实施，其余资金、项目审批权限应尽可能下放。
对未按规定办理涉农资金分配下达，经提醒督促仍未有效整改导致资金沉淀的，由市财政按规定将涉农资金收回统筹。
     第十七条 由县（市、区）统筹实施的项目资金实行“大专项+任务清单”管理，任务清单应区分约束性任务和指导性任务，除保留市级审批权限的项目外，市业务主管部门不得在下发的任务清单内或通过其他方式明确具体项目及金额。任务清单、绩效目标应与安排各地、各单位资金情况相适应。对据实结算等特殊项目的资金，采取先预付后结算的方式，在下一年度资金安排中办理清算。
    第十八条 涉农资金按照国库集中支付有关规定办理资金拨付手续，涉及政府采购、招投标的，按照有关规定办理。
第十九条 市业务主管部门、县（市、区）在收到上级涉农资金和任务清单、约束性任务绩效目标后，应结合本地工作实际，统筹使用涉农资金，涉及跨资金分类、跨科目调剂使用的，应在制定涉农资金统筹整合方案时一并予以明确。

在完成约束性任务的前提下，市业务主管部门、县（市、区）可将剩余资金调剂用于其他涉农项目，原则上可调剂用于一般公共预算支出功能分类科目的“农林水支出”方面项目，但不得用于农村医疗、社保、教育等另有保障措施的基本公共服务领域等项目。其中，市涉农资金的使用方式和审批程序按《云浮市市直财政资金支出管理办法》执行；县（市、区）涉农资金的使用方式和审批程序由县自行确定，市不做具体规定，由县（市、区）本着快审快批快用原则，在确保资金安全的前提下，结合当地实际，自行在本级涉农资金统筹整合管理办法中予以明确。鼓励县（市、区）跨类统筹使用资金。

未完成约束性任务的情况下，市业务主管部门需要调剂使用涉农资金的，调剂程序按《云浮市市直财政资金支出管理办法》执行；县（市、区）需要调剂使用涉农资金的，由县（市、区）自行确定调剂程序，并对资金使用结果负责。如年终未完成约束性任务，省、市财政将依据绩效考核结果压减来年预算，同时，市业务主管部门、县（市、区）不能以省、市财政未足额安排资金等作为理由在后续年度要求省、市财政解决资金缺口。市级组织实施项目部分由市业务主管部门审批并抄送市财政局。
第二十条 涉农资金（含工作经费）不得用于：
（一）行政事业单位基本支出。
（二）各项奖金、津贴和福利补助。
（三）企业担保金和弥补企业亏损。
（四）修缮楼堂馆所以及建造职工住宅。
（五）弥补预算支出缺口和偿还债务。
（六）交通工具及通讯设备（不含生产性运输工具）。
（七）城市基础设施建设。
（八）投资（入股）、分红、购买理财产品、发放借款、及平衡预算等。
（九）形成地方政府债务的支出。
（十）农村医疗、社保、教育等另有保障资金的基本公共服务领域支出。
（十一）其他非涉农领域支出。
第二十一条 项目承担单位要按计划推进项目实施，并对财政补助资金实行专账核算，按照财务规章制度和会计核算办法进行账务处理，严格执行财政资金使用票据销账制度，严禁用“白头单”入账或套取资金。
第二十二条 市级各类涉农资金牵头部门应会同相关业务主管部门，按照《实施方案》以及本级制订的涉农资金统筹整合专项目录分类，定期评估各级资金使用和项目实施情况，对约束性任务清单执行情况进行督导检查，对执行进度慢、绩效目标偏离的，及时责令项目承担单位予以纠正；情况严重的，应按规定予以调整、暂缓或停止项目执行。对工作进度慢、统筹整合效果差的县（市、区）政府、项目承担单位主要领导、分管领导进行约谈，对存在严重问题的，及时报请市政府予以问责。市财政局定期对各地涉农资金使用进度进行通报，并实施财政监督检查。

第二十三条 项目在执行过程中因故变更或终止的，项目承担单位应报业务主管部门提出申请，对不涉及财政补助资金额度变化的，由相应批准的业务主管部门审批，需要收回部分或全部财政资金的，由相应批准的业务主管部门报同级财政部门办理资金收回手续。
第二十四条 项目单位应加快预算执行进度，对项目执行进度严重滞后，且经督促仍未整改到位的，由市业务主管部门提出资金处理意见，市财政局办理资金的调整、收回统筹等事宜。
第二十五条 项目完成后，项目承担单位应及时提请开展验收考评，按照“谁审批项目，谁验收考评”的原则，由相应批准的业务主管部门组织开展项目验收考评，验收结果同步抄送同级财政部门。
第五章 涉农资金绩效评价和监督管理
第二十六条 市各类涉农资金牵头部门要会同相关业务主管部门，组织县（市、区）和项目承担单位按照任务清单和绩效目标开展绩效自评，并对约束性任务开展绩效考核，形成分类的行业综合绩效考核自评报告报送市财政局；指导性任务对应的项目和资金由市各类涉农资金牵头部门、县（市、区）按照本级统筹整合实施方案开展绩效自评并形成分类绩效自评报告报上级牵头部门备案。市财政局视情况对重点涉农项目进行重点绩效评价。绩效评价结果作为涉农资金预算安排、政策调整、资金分配的重要参考依据。对支出进度慢、资金大量沉淀市级、县（市、区）的项目，压减或取消下一年度预算安排；对统筹力度大、效果明显的，市进行通报表扬，并作为下一年度安排资金的重要参考。
第二十七条 市业务主管部门负责对涉农资金分配下达、实际支付、项目实施、任务清单和绩效目标实现、信息公开进行全面核查和重点抽查，原则上每三年对涉农资金完成至少一次全面核查，并将核查情况报告抄送市财政局。
第二十八条 各级业务主管部门、项目承担单位应自觉接受人大、审计、财政等部门的监督检查，配合提供相关材料。
第二十九条 市业务主管部门要加强对涉农资金管理关键岗位和重点环节的廉政风险排查和防控，完善内控机制，加强对涉农资金分配、使用、管理全流程的监管。

第三十条 市业务主管部门和县（市、区）要建立涉农资金管理信用体系，对申请单位在涉农资金申报、管理、使用过程中存在虚报、挤占、挪用等违法违规行为的，将失信信息纳入社会信用体系实施联合奖惩，并向社会公开。情节严重的，原则上5年内停止其申报涉农资金资格。
第三十一条 涉农资金实行责任追究机制。对涉农资金使用管理过程中存在违规行为的单位、个人，按照《中华人民共和国预算法》《财政违法违规行为处罚处分条例》等法律法规及相关规定进行严肃处理；涉及违法犯罪的，移送司法机关处理。
第六章 信息公开
第三十二条 除涉及保密要求或重大敏感事项不予公开的外，涉农资金分配、执行和结果等全过程信息按照“谁制定、谁分配、谁使用、谁公开”的原则予以公开。主要内容包括：

（1） 资金目录清单。
（2） 资金管理办法。

（3） 资金申报通知（申报指南），包括申报条件、扶持范围、扶持对象、审批部门、咨询电话等。
（4） 项目计划情况，包括申报单位、申请金额、安排金额、绩效目标、项目立项储备等。

（5） 资金分配方式、程序和结果，包括资金分配明细项目、金额和分配对象等；完成约束性任务后剩余资金统筹使用情况。
（6） 资金使用情况。

（7） 资金绩效评价、监督检查和审计结果，包括项目财务决算报告、项目验收考评情况、绩效自评报告和财政部门反馈的重点评价报告、财政财务监督检查报告、审计结果等。
（8） 公开接受和处理投诉情况，包括投诉事项和投诉处理情况以及其他按规定应公开的内容。

镇村和用款单位要进一步细化公开内容，对涉农项目安排和资金使用情况要按规定进行公告公示，接受上级和社会监督。公告公开内容应包括：资金来源、资金规模、资金项目及其实施地点、建设内容、实施期限、预期目标、项目实施结果、实施单位及责任人、举报投诉情况等，其中：资金项目及其实施地点应当详细具体，建设内容应当清晰明了。
第三十三条 各级业务主管部门应在相关信息审批生效后20个工作日内，通过本部门门户网站或涉农资金信息公开网络平台上向社会进行公开，公开时应注意保障企业的商业秘密和个人隐私。
第七章 附  则
第三十四条 各级业务主管部门、财政部门应加强信息互通，收到上级有关涉农资金下达、使用、管理有关文件后，应及时以适当方式通知同级相关部门。
第三十五条 本办法由市财政局会同各涉农资金业务主管部门解释。以往制定的关于市级农业农村发展领域有关资金监管规定与本办法不符的，以本办法为准。

第三十六条 本办法自印发之日起实施，有效期3年。县以下涉农资金的拨付和管理方式，由县（市、区）结合实际自行确定。
公开方式：依申请公开
[image: image3.png]g

  云浮市财政局办公室                      2019年12月25日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PyYDLTMFQiLsMDH2NRzzPjT0KTHxMDDsMyb1MDUDMCADLS=2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCDwLC=vLib4MSD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvLRzvLx=wNCnwLynzLivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftMR3wLCH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSACKSDwKSDvKSH4KSDvOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=wdDEMRTclSTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjEQUTEAMDcNPTQCPlkQRzImTTP2QGk4L2EKVFcLVDDxXR7wXiMWXjMsblo2RiQ5aiAVViX0SF0hYWTwdiI2PUQ1QFUBLTQ2MkERLCUAbF40QyQLYV80ZyAQYUUuZlglckgycDrzSiQJUz3wb0IZLkAjLkUqdWfxVl0ZJ1n0TWQgYEMrRVgjcUokL0ooREP0MyAxa1MQYCIKaFo1bkI2RWEDSj4LSGfqTEcSREMJRUYtcyQESVo5Xj4JLSUiT2cIQDEQPTIuMDgnSTkHYT0BNDcALUUjRWcQVT0BXTEFRkYNQWf4bjkZQTohdEkSZV0WNDLwVTwEU2YISTHvQzDwUVQDY0EWPjISYGclbmMMNS=wdDEMTkU2QWcYQEYQTTQHY2gOZ0bwcUgmRz4IaUTuVDUAc1cZNGcDTUkJR18ZRVg1Xz4ATTUBPkEAQFcYLDEMRTcJPV8GPjEPb0ALSFUubFUAcFMDVmHuUmYjVmMKXWUPPV4pS1YRUl4xZ2UZcCX2VEAhPTIOND3zREUPQGABREQqP10kMFImcCYoMkQRPiUSZT8FJykkdSAxYyMmaEjyU2gFakj4L0oSUDwHVl0ZaiYPaDLwbCEKUVkFLiUrM1QsRVQPamYScVg3PiMYbUcOJ2QHPVkuSS=vb2YHMCkZRVQIZ1gWYjQmTWkPSmLvakgrdDwAYz0BPTEGZlckQWcmYCQ2RGcYQEYRLFoBPlc2Ql8AUVwULEQHLmMnZ0ErcjYnRzsZXmcLUlcyTlD3Y2cHTUkDUkHvSzIBVTUFRiMBJ2U2diMTb2n3YyLvQ10yMSgMNVkUXmoCSTEyQzDwUVQDc0EEPWcIQ2cDPUYBY0UwUlcyRDE2TT0Ec182STQidD45USMMZS=0SlouLlUxRiAgQyQnX0QUb10YTGEXc2AUMTYRVVgOJ2UQSD00az42ZFoTdTL8MV4kaTkuR2AsdB8TXz32J10PUUD1aGkjY0IqKzXyMlEnVUXwLkkyTlrwTFQYMkD0MF0YT1kXMiMWQicTT2UTVFsrY0UOSFDzUln0dTLqPlPxKzoNXSAsYTw0QF0hRTMSTUcNdVI1aT4oK0IXTTkGQjgiLUQ2PxsVP2YIT18scCk1bjYGVGY3JxsuRiYNU10pQmU4SDkrbV8SUFI3YUAHYSX0SFcEQUosMx7uPzYvcz0BXV4gdEbySFjxcTsXQjUIUVcALFwScVcKY0QOQTD3VGEORjYVUyMDUVEOZj8IQ0ErcCLydk=8bkD0YVc4ZFs4QGcQPkYmajYOUDoXPTgtXWgXRFUPTTgqUiEQXzcvTjwmQGowaFsVZUM4UFgoUGkFQFMQPzQESEn1P1H0SFjuLlM1TEEYSTDuT1MsajwUZ1j1QlwXdEYgaEUsXSAPPjIJRC=udUfwYFktb14jLkQuYT0iSVoONDI4QxsPK0UTNTM5LkQ4ZkMXVFkvbEUGaCbxMig1Lj38RTYVaCAFZRstVDMPSl0GNDcCXzsKUWohcWYFaEbuQyc5QD3vZh8LM2L2T1I0cjQrdFUXTTwsQ0ohVCH0QxssayfudWb4aVoiZV0nVGEUbEIPZC0FUmQGaTQXLyEKJyI2QFkvYFwXXVQYUUMsP1MCQGUgYTsnckcUc0UJZW=uM0AJcDIzNBruL2IpLloHSWEkSEQiaRsPbFMTNFgzMl0kaRsgVjwQPjwFUkoES0bzXlHyYDkgPlwkb1QKK0T1TDXuaVMXUVLwXloyajI5M18DVCzyRiIpcFL8dlEDcVD1SGomUGosTyEnJz0CRjMJVTH8P2UBZWorRGAsTUn8ZWEZdV8iZGj4PTIkZFkQQy0wLGYuc2YsVlcnc1UtUWY3YWA5al4sX10NZTwAPV0DRjo3YV8XK0gES1gkcWL1aU=qVi0RUkAgY2EJUWTwQVEocyAiciMSaSEiMjcCRWoiYWcWbyUKORsyYFgsaygzZkYqSVT0dVgCdBsQSEoQKzoia0MMSkEoUD43VVQ3Th8WM2MFbFD4U2=wQVUMdRsFc1sQNT0TZ0kUYTn8bzIuQD0QbUkoPUYXY0YsLD0AZmI1JzsmQzw2SG=wYDQMdSk3SGUMRmHzQlIETjYYdmQQZELzbSAkTlUZUlIjMh8PUmE3X1cgUFIgNDM5YyQVQjkhMlIwb0YnVkcTQjsYTDXxXUkJKxsBUx84Qh8pSiU2XkQ3YV4ARWP3OWQkYzn2ZDMVRVMYXjrub1sFXhsXT2oUZjn8VTEDdiMockIkajIjYCgUQiQELzYzZ2XubFszRiTzamIMZR8YT2cSQjL0aR85QUgnX1osdkEhUkICcUQZX2ITYDQUbEIWbkUFUTYpVVYlOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2LiDxLC=3LCTwLy=3MSPvOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS30MSHxNFT3NSbvMFEkYFD1XyL2YVP4NSUiYlT1Lif3MyvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=